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Udlændinge- og Integrationsudvalget 
Folketinget 
Christiansborg 
1240 København K 

Udlændinge- og Integrationsudvalget har den 30. april 2025 stillet følgende spørgs-

mål nr. 6 (L 179) efter ønske fra Steffen Larsen (LA) til udlændinge- og integrations-

ministeren, som hermed besvares. 

 

Spørgsmål nr. 6: 

 

Vil ministeren redegøre for, hvorfor der i det fremsendte ændringsforslag til lov-

forslaget er lagt op til en 2-årsgrænse for tilbagebetaling af repatrieringsydelsen og 

ikke f.eks. en grænse på 5, 10 eller 20 år, og om der ville være noget til hinder for 

at fastsætte en anden grænse eller helt undlade en tidsgrænse? 

 

Svar: 

 

Udlændinge- og Integrationsministeriet kan henvise til de samtidige besvarelser af 

spm. 4 (L 179) UUI og spm. 8 (L 179) UUI.  

 

Det er på baggrund af udformningen af de eksisterende tilbagebetalingsregler vur-

deringen, at det vil rejse væsentlige ligebehandlingsmæssige spørgsmål, hvis udvi-

delsen af tilbagebetalingsreglerne skulle være strengere for visse grupper end for 

andre. Vurderingen er derfor, at det er nødvendigt at indrette den nye tilbagebeta-

lingsregel i overensstemmelse med de eksisterende tilbagebetalingsreglers tids-

grænse på 2 år. 

  

Ændringsforslagets tidsgrænse på 2 år ændrer ikke på, at regeringen med lovforsla-

get lukker et hul i repatrieringsloven, da der med de eksisterende regler er en 

gruppe, som der i dag slet ikke kan kræves tilbagebetaling fra, og som lovforslaget 

udvider tilbagebetalingsreglerne til at omfatte.  

 

Som det bl.a. fremgår af den samtidige besvarelse af spm. 4 (L 179) UUI har jeg på 

baggrund af 1. behandlingen af L 179 bedt mit ministerium om at se på, om tilba-

gebetalingsreglerne kan skærpes yderligere – f.eks. ved generelt at forlænge den 

nævnte 2-årsgrænse. En sådan ændring vil imidlertid ikke kunne ske inden for ram-

merne af det fremsatte lovforslag eller et ændringsforslag hertil. 

 

 

Offentligt
L 179 - endeligt svar på spørgsmål 6
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